報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

050-3381-5032

平成28年7月5日

博多と長崎でそうめん流し

　本市では、特産品のひとつである島原手延そうめんの知名度向上および消
費拡大を図る取り組みを実施しています。
　取り組みの一環として、下記の通りそうめん流しを実施します。
　この取り組みは、これからそうめん消費の最盛期を迎える時期に、多くの
人に島原手延そうめんを食べていただくことで、知名度の向上と今年の夏の
そうめんの消費拡大を目的に実施します。

                          記

【第1回】
　■期日　7月9日㈯～10日㈰
　■場所　ＪＲ博多シティ屋上　つばめの杜ひろば
　■内容　①13：00～②15：00～
　■定員　各回200人※2日間計800人分のそうめんを提供。
　■料金　無料

【第2回】
　■期日　7月18日(月・祝)
　■場所　ＪＲ長崎駅　かもめひろば
　■内容　①12：00～②15：00～
　■定員　各回300人程度計約600人分のそうめんを提供。
　■料金　無料

企画振興部　商工観光課 天本　貴

shoukou@city.minamishimabara.lg.jp